
RESÚMENESRESÚMENES  ESTADO DE GASTOS ESTADO DE GASTOS

CLASIFICACIÓN POR CENTRO GESTOR/ORGÁNICACLASIFICACIÓN POR CENTRO GESTOR/ORGÁNICA

CENTRO GESTOR/ORGÁNICA CI 2022

21. CPEI 19.820.000,00

211. CPEI 19.820.000,00

TOTAL 19.820.000,00

CLASIFICACIÓN POR CENTRO GESTORCLASIFICACIÓN POR CENTRO GESTOR

CENTRO GESTOR CI 2022

21. CPEI 19.820.000,00

TOTAL 19.820.000,00

CLASIFICACIÓN ORGÁNICACLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ORGÁNICA CI 2022

211. CPEI 19.820.000,00

TOTAL 19.820.000,00

CLASIFICACIÓN POR PROGRAMASCLASIFICACIÓN POR PROGRAMAS

ÁREA/POLÍTICA/PROGRAMA CI 2022

1. SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS. 19.710.000,00

13. SEGURIDAD Y MOVILIDAD CIUDADANA. 19.710.000,00

13600. SERVICIO DE PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE INCENDIOS 19.710.000,00

9. ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL. 110.000,00

94. TRANSFERENCIAS A OTRAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS. 110.000,00

94213. TRANSFERENCIAS EELL. SERVICIOS DE SEGURIDAD 110.000,00

TOTAL 19.820.000,00

CLASIFICACIÓN POR ÁREA DE GASTOCLASIFICACIÓN POR ÁREA DE GASTO

ÁREA DE GASTO CI 2022

1. SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS. 19.710.000,00

9. ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL. 110.000,00

TOTAL 19.820.000,00



CLASIFICACIÓN POR POLÍTICA DE GASTOSCLASIFICACIÓN POR POLÍTICA DE GASTOS

POLITICA DE GASTOS CI 2022

13. SEGURIDAD Y MOVILIDAD CIUDADANA. 19.710.000,00

94. TRANSFERENCIAS A OTRAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS. 110.000,00

TOTAL 19.820.000,00

CLASIFICACIÓN POR PROGRAMACLASIFICACIÓN POR PROGRAMA

PROGRAMA CI 2022

13600. SERVICIO DE PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE INCENDIOS 19.710.000,00

94213. TRANSFERENCIAS EELL. SERVICIOS DE SEGURIDAD 110.000,00

TOTAL 19.820.000,00

CLASIFICACIÓN ECONÓMICACLASIFICACIÓN ECONÓMICA

CAPÍTULOS/ARTÍCULOS CI 2022

1. GASTOS DE PERSONAL. 17.441.500,00

10. ÓRGANOS DE GOBIERNO Y PERSONAL DIRECTIVO. 67.500,00

12. PERSONAL FUNCIONARIO. 11.807.000,00

14. OTRO PERSONAL. 388.000,00

15. INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 400.000,00

16. CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOC. A CARGO DEL EMPLEADOR. 4.779.000,00

2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 1.093.000,00

21. REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN. 345.000,00

22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 738.000,00

23. INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL SERVICIO. 10.000,00

3. GASTOS FINANCIEROS. 500,00

35. INTERESES DE DEMORA Y OTROS GASTOS FINANCIEROS. 500,00

4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 50.000,00

46. A ENTIDADES LOCALES. 41.500,00

48. A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO. 8.500,00

6. INVERSIONES REALES. 860.000,00

62. INVERSIÓN NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAM OPERAT DE LOS SERV. 50.000,00

63. INV DE REPOS ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERAT DE LOS SERV 810.000,00

7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL. 75.000,00

76. A ENTIDADES LOCALES. 70.000,00

78. A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO. 5.000,00

8. ACTIVOS FINANCIEROS. 300.000,00

83. CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS FUERA DEL SECTOR PÚBLICO. 300.000,00

TOTAL 19.820.000,00



CLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR CAPÍTULOSCLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR CAPÍTULOS

CAPÍTULOS CI 2022

1. GASTOS DE PERSONAL. 17.441.500,00

2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 1.093.000,00

3. GASTOS FINANCIEROS. 500,00

4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 50.000,00

6. INVERSIONES REALES. 860.000,00

7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL. 75.000,00

8. ACTIVOS FINANCIEROS. 300.000,00

TOTAL 19.820.000,00

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR ARTÍCULOSCLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR ARTÍCULOS

ARTÍCULOS CI 2022

10. ÓRGANOS DE GOBIERNO Y PERSONAL DIRECTIVO. 67.500,00

12. PERSONAL FUNCIONARIO. 11.807.000,00

14. OTRO PERSONAL. 388.000,00

15. INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 400.000,00

16. CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOC. A CARGO DEL EMPLEADOR. 4.779.000,00

21. REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN. 345.000,00

22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 738.000,00

23. INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL SERVICIO. 10.000,00

35. INTERESES DE DEMORA Y OTROS GASTOS FINANCIEROS. 500,00

46. A ENTIDADES LOCALES. 41.500,00

48. A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO. 8.500,00

62. INVERSIÓN NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAM OPERAT DE LOS SERV. 50.000,00

63. INV DE REPOS ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERAT DE LOS SERV 810.000,00

76. A ENTIDADES LOCALES. 70.000,00

78. A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO. 5.000,00

83. CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS FUERA DEL SECTOR PÚBLICO. 300.000,00

TOTAL 19.820.000,00

CLASIFICACIÓN POR ODSCLASIFICACIÓN POR ODS

ODS CI 2022

0000. VINCULACIÓN INDIRECTA 118.000,00

0400. EDUCACIÓN DE CALIDAD 40.000,00

0800. TRABAJO DECENTE Y CRECIMIENTO ECONÓMICO 103.500,00

1300. ACCIÓN POR EL CLIMA 19.549.500,00

1700. ALIANZAS PARA LOGRAR LOS OBJETIVOS 9.000,00

TOTAL 19.820.000,00


